
Gminne obchody 100-lecia odzyskania niepodległości przez Polskę!
piątek, 23 listopada 2018 13:11

11  listopada minęła setna rocznica odzyskania niepodległości przez Polskę.  Tego dnia w
całym kraju odbyły się uroczystości poświęcone tej  historycznej dla całego narodu rocznicy.
Obchody tak ważnego święta Szkoła Podstawowa im. Mieczysława  Romanowskiego w
Józefowie rozpoczęła   od uczestnictwa we Mszy świętej, w
której udział wzięli: dyrekcja,  nauczyciele, pracownicy szkoły oraz uczniowie wraz z rodzicami
oraz  mieszkańcy Józefowa z Burmistrzem
Romanem Dziurą . 
Młodzież w pocztach niosła sztandar szkoły, sztandar AK i sztandar  Dzieci Zamojszczyzny.
Wszyscy, którzy przybyli na  Mszę  świętą w  intencji Ojczyzny otrzymali kotyliony w barwach
narodowych. Przypinały  je uczennice ubrane w lubelskie stroje ludowe. Po zakończeniu Mszy 
tłumnie zgromadzona społeczność naszej gminy ruszyła w uroczysty  przemarsz ulicami
Józefowa zakończony pod pomnikiem na rynku. Następnie  pani dyrektor Edyta Nieśpiał oraz
pani wicedyrektor Aleksandra  Kusztykiewicz wraz z uczniami szkoły złożyli wiązankę pod
pomnikiem  poświęconym bohaterom walk -1863 oraz 1839-1944. Po okolicznościowym 
przemówieniu burmistrza Józefowa pana Romana Dziury, obok pomnika  została wmurowana
kapsuła zawierająca przesłanie mieszkańców Józefowa  dla przyszłych pokoleń. Na
zakończenie tej części obchodów młodzież  naszej szkoły wystąpiła z krótką częścią
artystyczną. Po zakończeniu  oficjalnej części nasze uczennice częstowały uczestników
uroczystości,  specjalnymi ciasteczkami w barwach narodowych ufundowanych przez  piekarnię
pana Zbigniewa Dzidy.

  

Ten wyjątkowy dzień uczniowie naszej szkoły uczcili także przygotowanym dla całej
społeczności lokalnej montażem ,,Drogi do wolności”, który  zaprezentowali w czasie
wieczornych uroczystości na józefowskim rynku.  Młodzież przedstawiła sceny z dziejów naszej
Ojczyzny ukazujące drogi  zniewolonego kraju do wolności. W scenariuszu, stworzonym
wspólnie przez  nauczycieli i uczniów, znalazły się także odniesienia do tutejszych - 
józefowskich wydarzeń. Patriotyczną wymowę recytowanych tekstów,  śpiewanych pieśni i
przedstawianych scen podkreślała nocna sceneria,  płonące ogniska niepodległości oraz blask
świec  i lampionów

  

Nad  całością uroczystości czuwali dyrektor Edyta Nieśpiał, wicedyrektor  Aleksandra
Kusztykiewicz, Joanna Kraska, Aneta Momot, Marzena Kowalczyk,  Adrianna Kozak, Alicja
Góra, Jolanta Lal – Szkałuba, Rafał Knap,  Elżbieta Olędzka oraz Zofia Gaj-Radymiak.

  

Dyrektor szkoły Edyta Nieśpiał oraz cała społeczność szkolna składa serdeczne podziękowania
za pomoc dla pani Anny Gromek, właścicielki bukieciarni -„Anaflora” oraz pana Zbigniewa
Dzidy .
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